vững cho 75 hộ nghèo nuôi bò sinh sản với số tiền gần 1,5 tỷ đồng; phối hợp với phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai chương trình “Sóng và máy tính cho em” hỗ trợ thiết bị trực tuyến cho các em học sinh nghèo, học sinh có hoàn cảnh khó khăn trong quá trình học tập; tổ chức “Tết Vì người nghèo – Tân Sửu 2021” đạt hơn 6,1 tỷ đồng⁽⁵⁾.

Năm 2021, MTTQ các cấp đã giám sát 02 cuộc (Giám sát việc thực hiện pháp luật về tiếp công dân giải quyết đơn thư khiếu nại tố cáo của công dân đối với Chủ tịch UBND xã Đại Đồng và Thị Trấn; giám sát cán bộ, đảng viên và công tác cán bộ đối với Ban Thường vụ Đảng ủy xã Võ Liệt và xã Ngọc Sơn).